missis oculis rauca et exili voce cū singul-  
tibus suspirijs et plangore se peccatricem  
accusare se indignam videre lumen celi p;  
multiuidine iniquitatum suarum. se p̄pres-  
re reclusam esse audiebat a h̄c illa frequen-  
tius bos sermones. Contigit tandem ali-  
quando venire quosdam ad locum illum/  
quibus potentibus quid dñā sua bēc bo-  
na mulier reclusa ficeret. Respondit ancil-  
la sustinete paulisper quoniam puto quies-  
scere inter loquendum ut sit quesuertunt ab  
ancilla quid ei de domina sua videtur.  
**D** Quid vultis dicam vobis hec est pessima  
peccatrix pessima omni qua terra sustinet.  
Subaudiens hunc sermonem reclusa / exi-  
lit de repente furens et insaniens / mentitur  
villissima mentiris benefica. Ego bona sū  
mulier Porro ancille non defuit vafra et a-  
cata responsio. Oro p̄ vestrā fidem o do-  
mina ne turbem / existimabam vos hacte-  
nus vera dicisse q̄ erat; maxima peccatrix  
Quid responderet domina non habuit ni-  
si q̄ est qui se nequiter humiliat. Et iterum  
**D** Est qui corde loquitur et ore. **R** Redeam  
ad Anthonium quem nō memini: ille arro-  
gat eō p̄ que geserat in ebrietate vini nu-  
ptialis ecclesie cōcīmus tum et multis q̄  
littera tradit/ tum ex hoc quia moriens ce-  
lan voluit sepulcrum suum fecit hoc et bu-  
militate quasi dicere deo/ qui laudatur ab  
homini bus virtutipante te/ nō saluabitur ab  
homini bus dominante te. Holuit igitur ab  
homino gloriā que est putredo et ymis-  
toluit sepulcrum suum egipciato ritu venera-  
ri post mortem. Acru aliter puidit qui hu-  
milia respicit deus immensa illum put cer-  
nere est tumulauit gloria. **O** felicem dixerī  
Vienne et Burgundie regionem que vene-  
randis huius corporis sacra sc̄i reliquijs de-  
coratur. **O** felices qui religioso et peculiari  
quodā tanti patris obsequio dedicari me-  
nemunt. **D** Quid q̄ gloriosissimus iste sa-  
cros poterit in miraculis p̄stum sus-  
per obcessos a demonijs / simplicitate bu-  
milem et nocuam in discipulo suo p̄pulo  
rusticano tantum coluit tantū venerat̄ est  
ut ad eum remitteret energuminos diffici-  
lis curatiouis/ se nō ad hoc ipm deputans  
ydoneum. Dec nōne grādis humilitas vi-  
ti tanti/ cuius vita omnis fuit ascendendo  
de virtute in virtutem/ p̄ centum et quattuor  
et vel eo amplius annis. Errant q̄ sobrie-  
tatem a carnib⁹ castitatem veneris non vten-

tem criminantur abbreviationis vite. imo  
et quādoq̄ mortis causas esse in religione  
viventib⁹. **D** roinde notetur hoc et maneat  
alta mente reposum. nemo tam peccator ē  
qui non veniam consequi/ qui non saluari  
posset si cōuercionem haberet ad d̄m̄ pa-  
culo tempore vel momento qualem velut ali-  
sidue p̄ toranno habuit Anthonus. Ex  
quo ppndit p̄st in eo fuerit cumul⁹ meri-  
tor⁹ in via/ quām modo p̄mioz in patria  
**D** virinum p̄cellet vinum qđ sic cogit fa-  
cere vel pur habet altera littera. **D** viri nū  
p̄cellet vinum qui sic cogitat facere sic An-  
thonius. H̄e vinum diuine sapientie/ vīnū  
fidei. Hon illud in fame quod fabulam et  
puerium fecit in hoc concilio/ sed vinum  
fidei p̄ciosissimum quo dotauit ecclesiam/  
christus sponsus suis in nuptijs hodie/  
nis si ad mysticum sensum traduxeris. **D**  
sicut p̄missat tanti patris Anthoni certis  
simum documentum/ si rite p̄pinatum fue-  
rit non in aureo calice babilonis terrae a-  
nimatis et diabolice sapientie fm traditione/  
nes hominū veritatem in mendacio detinē-  
tium/ si pia/ cum sobrietate bibitum extite-  
rit/ mentes potantium sed n̄c p̄mo hoc est  
seorsus ducit. quod humiliat/ quod assecu-  
rat/ qđ iocundat/ quod honestat quod dat  
magnanimitatē/ qđ consert magnificēti-  
am/ quod tollit amiciciam nostram/ quod  
attollit instrenuitatem/ mirabilem. **E** Et cā  
dem posteriorum cogens obliuisti exēde/  
re semper in anteriora mentes facie. **E** Ru-  
bescant igitur detractores sacre scripture q̄  
vinum suum miraculose misstrā nuptijs  
ecclesie, p̄sertim die pentecostes quando  
docti sunt apostoli omnem veritatem non  
voluit p̄mūz poni sed illud vel abominant̄  
et naufragant̄ vel sp̄nūt vel negligunt aut certe mi-  
serabiliter dum biberunt in furorem suum  
et insaniam vertunt. qnemadmodum vide  
re est in febricitantibus/ quibus vīnū quo  
melius eo nocentius/ febris autem altera  
qualis est deterior ip̄a peccati malitia: De  
qua sapiens et excecauit illos malitia illoz  
neq̄ sperauerunt mercedem iusticie. **E** E/  
rubescant p̄terea qui laudibus suis o glo-  
riosissime et usq̄ ad ultimum terre nomina-  
tisse pater anthoni/ non applaudunt s̄z de/  
trahunt/ q̄ mistrostmos vel non reverenter  
suscipiunt/ vel irridentes abiiciunt/ miscē/  
tes contumelij suis impieratem hereticaz  
si veritatem habet accusatio que iudicialeſ

f 3

## Sermo factus in die

facta est nuper in hoc sacro concilio. inuenimus alium tibi fuisse devotionis honorem o sacro sancta mater caput et magistra fidem omnium romana ecclesia que constituitur ut unus semper esset ordinis beatissimi patris Anthoni qui romanam curiam sequens ipse et fragmenta a mensa pape colligat in elemosinam pauprem. et curatus prius et qui prochialis omnium qui vulgari vocabulo currisani nominantur existat. Dicit ad hoc prius religiosis christiane spiritus recogitans quot miraculis in vita. quod post mortem beneficis et opitulationibus resulit idem Anthonus per se in hac quadam spatiis prerogativa et ignem sacerdotum fugat et corporibus in signum et ignem concupiscitie libidinose pueris inuocatur refregerat in cordibus. Exclamat ad odoratum ignis huius infernalis. temptatus. O sacer Anthoni adiuua me. Constatuit hereticos Anthonus iam dictum est et repero quod se nec et solitarius neque populum habebat subditum neque litteras didiceras exiuit heremus et venit ad alexandrie ciuitatis magne conuentum Attendant obsecro precor et abtestor in spiritu lenitatis attendant et exemplum hoc profundat cogitatione qui constituti sunt habere curam gregis dominici habere sublimitatem simul cum obligatione pastoralis officij quicunque salutem animarum qui pacem regno. qui pullulantium assidue errorum extirpatiorem qui catholice veritatis elucidatiorem querunt qui praeceps robur decus et honoratum buius sacrosancte synodi cupiunt integrum seruare. cupiunt ab herbis in sinu suo quotidie nascentibus obviare. prudenter celeriter ne pontifices sui ne doctores et voem habentes vel de ignorantia si nesciant vel deculpabili recordia et acceptance psonarum si negligant arguantur. Urgebat hoc loco zelus domus dei zelus ecclesie zelus honoris et debiti huius sacri concilii fortitudo vini nuptialis declamatoriam imo satiricam vel tragicam inuestigem in heresies et errores cum suis defensoribus cum dissimulatoribus qui non minus damnosus et culpandi sunt deflammare. Sed astigit moderatrix sobrietas expectetur ait tempus aliud opportunus locus alter aptior et actus capacior. Neque enim desperandum imo sperandum est equanimiter. quod hec sacrosancta synodus proucepit heresem extirpare. sicut perficit quem radi-

cem doctrine pestifere succidendo dedit intelligi consequenter ramorum adulterina nostra quod genima debere succidi. Propterea comprimitur ut possumus sermo noster ne vel loquacior effluat vel plorior attediet vel modicior et satricus exacerbescat nos quid opus teneres modiciori radere vero auriculas aut pisum. Succinctus licet ostentatrix sui iacantia submurmuras illud eiusdem satrici. Scire tuu nihil est nisi testi re hoc sciat alter. Feret nubilominus et animo studiositas speculatrig questiones ab ea motas cum solutionibus vel super primi vel inscriptis distribui. Fiat ergo tandem finis in obsecratio qualem ab initio promisimus. Conuertatur quesumus o salvifera christus nunc apud nos in ecclesiis nuptiis congregatos turbida grauis et noxia aqua sapientie terrene animalis etiabolice et fiat vnum sapientie salutaris in sobrietate et sanitate potatum. Consequitur autem istud miraculum patres religiosissimi. per eum deo dignissimi. si misericordia fuerit in ebano galilee hoc est zelum babuerimus transmigrationis et hoc mundo ad patrem si preterea nostri Iesu mater salutis istuc a fuerit si dicerit pia insinuatione orationis voce ad Iesum per orationes hic vocauit discipulis vnum non habent. Si subinde ministri qui sumus nos obseruauerimus monitionem eiusdem matris Iesu quod cungs inquit dixerit vobis non dubium quin Iesus facite quia vnum sapientie virtutem datur obedientie. Nam initium sapientie timor domini. Si demum rediatis ad purificatiem poscas que sunt corda nostra repleverimus usq; ad summum aqua contritionis et lacrimose compunctionis que haurienda est de pectore profundi de considerationis hinc misericordia non despicias. hinc miarum dei quarum non est numerus. Tunc faciet Iesus initium signorum conuertet aquam hanc in vnum. ita quod licebit vnicuius nostrum dicere cum propria. Hunc ceperit nunc est initium quod cum considerauerit hoc supple vincebis hunc incipier. hoc est mutatio dextre excelsi. Luius mutationis sacramissime et beatissime nos per gratie sue miraculum participes efficiat Iesus christus ecclesie sponsus decorus gloria quod est deus benidictus in secula amem.